MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 223, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 804/2016 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e

Pesquisa, RESOLVE:

Aprovar a alteração do Plano Plurianual de Capacitação Técnico

Administrativo, 2014-2017, da Faculdade de Educação a Distância/EaD/UFGD, conforme

segue:

a) Exclusão da previsão de afastamento da servidora VICÊNCIA

DEUSDETE GOMES DOS SANTOS, devido a não estar mais lotada na

EaD.

b) Alteração da duração do afastamento do servidor IVAN CLAUDINO

HERRMANN, de 18 meses parcial e 6 meses integral para 12 meses

parcial e 12 meses integral.

c) Exclusão da previsão de afastamento do servidor ALBERTO

GIOVANNI DE SOUZA, devido a não estar mais lotado na EaD.

d) Exclusão da previsão de afastamento do servidor JOÃO GABRIEL

PEREIRA PIMENTEL, devido a não estar mais lotado na EaD.

e) Exclusão da previsão de afastamento do servidor GIOVANNI

BONADIO LOPES, para cursar Mestrado em Computação.

f) Inclusão da previsão de afastamento do servidor WILLIAN MARTINS

SILVA, para cursar Mestrado em Ciência da Computação, a partir do 1º

semestre de 2017.

g) Inclusão da previsão de afastamento da servidora DENISE FABIANA

TAKARADA, para cursar Mestrado PROFIAT, a partir do 1º semestre

de 2017.

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente